

W Skołoszowie rusza przebudowa

SKOŁOSZÓW

Trzy miesiące minęły od podpisania umowy do rozpoczęcia realizacji inwestycji. W obecności wójta radymniańskiej gminy Bogdana Szylara, radnego rady gminy i sołtysa Skołoszowa Janusza Skrzyszewskiego, 27 lutego rozpoczęto przebudowę dróg: Kolejowej, Kolałtāja i Korczaka w Skołoszowie.

Jak podał Urząd Gminy Radymno, prace mają być przeprowadzane etapami. Na pierwszy ogień drogi zostaną poszerzone i wykonane będą prace brukarskie, takie jak: ustawianie krawężników, wykonanie opaski chodnikowej, umocnienie skarp, ułożenie wodościłek i remont przepustu pod koroną drogi. Dopiero potem będzie można położyć całkiem nową nawierzchnię bitumiczną,



GMINA RADYMNO

Prace mają się zakończyć pod koniec lipca br. i pochłoniąć 966 tys. zł pochodzących z dotacji pozyskanej w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – edycja dla gmin popegeerowskich.

wykonać pobocza, zjazdy czy zastawić znaki drogowe i bariery energochłonne. Wykonawcą została firma Budowa Dróg i Mostów Gospodarstwo Agroturystyczne „Swoboda” z Hawtówic. Prace mają się

nie tylko polepszyć komfort użytkownika, ale i przyczynić się do zwiększenia bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.

MR

Lasy mają swoją historię. Również te w Sieniawie

SIENIAWA

Lasy Sieniawskie to obszar o powierzchni ponad 18 tys. ha, które mieszczą się pomiędzy gminami: Adamówka, Oleszyce, Sieniawa, Stary Dzików i Wiązownica. W piątek, 17 lutego, z historią lasów sieniawskich mogli się zapoznać miłośnicy i przyjaciele sieniawskiego nadleśnictwa.

Na spotkaniu pojawili się m.in.: poseł Tadeusz Chrzan, dyrektor generalny funduszy inwestycyjnych Jan Bodzioch, podkarpacki konserwator zabytków Beata Kot, wicestarosta powiatu przeworskiego Janek Kierepka, wójtowie, komendanci straży pożarnej i policji, przedstawiciele wojsk, dyrektorowie placówek oświatowych i kulturalnych, członkowie stowarzyszeń i koł oraz wspierający inicjatywę nadleśnictwa. Menadżer Pałacu Czartoryskich w Sieniawie Joanna Koczwarą przybliżyła zgromadzonym historię pałacu, aktualną ofertę oraz planowane kierunki rozwoju. Stowarzyszenie Eks-



D. DNDAL, M. SEK (2)

Organizatorami spotkania byli Nadleśnictwo Sieniawa oraz Stowarzyszenie Eksploracyjno-Historyczne „Galicja” z menadżerem Pałacu w Sieniawie.

ploracyjno-Historyczne „Galicja” zaprezentowało później cele i zakres swojego działania oraz podzieliło się historią odnalezionych na ziemi sieniawskiej i innych terenach południowo-wschodniego krańca Polski artefaktów. Oficjalną część spotkania w świetlicy nadleśnictwa zakończył nadleśniczy Janusz Starzak, przedstawiając dzieje nie tylko nadleśnictwa, ale i miejscowej ludności czy zabudowań wpisujących się w tło wydarzeń historycznych. Nie zabrakło również leśniczych smaczków i omówienia wyzwań, które czekają na leśników w XXI wieku. Druga część spotkania obejmowała spacer po wnętrzach Pałacu Czartoryskich, który pozwolił w sposób namacalny doświadczyć sieniawskiej historii.

MR



Czas podsumowań przeworskiego muzeum



MUZEUM W PRZEWORSKU

Podsumowanie pracy odbyło się 9 lutego, w Saloniku Myśliwskim. Rada Muzeum jednogłośnie przyjęła zarówno sprawozdanie z działalności w ubiegłym roku, jak i plany na rok bieżący.

PRZEWORSK

Muzeum w Przeworsku podsumowało ubiegły rok. Cieszy się faktem, że częstotliwość odwiedzin Zespołu Pałacowo-Parowego wzrosła, szczególnie jeśli chodzi o uczestników lekcji muzealnych, imprez i wydarzeń kulturalnych.

Pałac Lubomirskich odwiedziło 6146 osób, Muzeum Pożarnictwa 4348 osób, a Galeria Magnes 1389 osób. Imprezy plenerowe w parku zgromadziły 2800 osób, a ubiegły rok przyniósł ze sobą pozyskanie 121 muzealiów, które zasiliły zbiory zarówno biblioteczne, jak i etnograficzne czy techniczne. Zorganizowano 25 imprez kulturalnych, 7 wystaw czasowych, 13 koncertów, wyorganizowano 1 wystawę plenerową, a współorganizowano kolejne 3. Muzeum nie ustawało w działaniu się wiedzą i przeprowadza-

MR

Dzień Kobiet na bogato!

TRYŃCZA

Prawie 600 mieszkanek gminy Tryńcza bawiło się w tryneckim domu weselnym Bocardo na zorganizowanym z okazji święta kobiet uroczystym spotkaniu z niespodziankami.

Na kobiety z gminy Tryńcza czekały liczne atrakcje i niespodzianki – wśród nich występy artystyczne w wykonaniu męskiego duetu Pastryka Matei i Przemysława Obirka, kwiaty i stodki poczęstunek. Panie, którym tego dnia dopisało szczęście, mogły też wygrać jedną z atrakcyjnych nagród, takich jak: rower, mały sprzęt AGD, kosmetyki czy voucher na zabiegi kosmetyczne, fryzjerskie oraz masaże. Razem z mieszkankami gminy przy jednym stole zasiady też zaproszone na uroczystość wiceminister Anna Schmidt, członkini Zarządu Województwa Podkarpackiego Anna Huk oraz przewodnicząca Rady Gminy Zofia Nowak. Damskie grono uzupełnili starosta przeworski Bogusław Urban i wójt gminy Ryszard Jędruch. Oprócz tego wyda-



UG TRYŃCZA

Jeden z dowodów wdzięczności za zaangażowania w działania wójta Ryszarda Jędrucha wiceminister Anna Schmidt.

zenie zaszczytli obecnością przedstawicieli rady gminy i lokalni przedsiębiorcy, którzy dorzucili się do jego organizacji.

Miła atmosfera sprzyjała relaksowi i wymianie opinii, dodatkowo była też sposobnością do wręczenia specjalnych podziękowań dla wymienionych już pań Anny Schmit, Anny Huk i Zofii Nowak. Gospodarz gminy nie szczędził całej trójce ciepłych słów, podkreślając olbrzymie zaangażowanie w działania na rzecz gminy.

UG

Agresywny nastolatek w pociągu

REGION

W pociągu relacji Przemysł Główny – Warszawa Wschodnia w niedzielę, 5 marca, doszło do pobicia pracownika drużyny konduktorskiej. Sprawca okazał się 14-latek, który podróżował bez biletu i nie posiadał ważnej legitymacji szkolnej.

Zgłoszenie dotarło do posterunku SOK w Deblinie. Skierowani na miejsce funk-



SOK

em.